
15DIÁRIO OFICIALNº 13.88415  Quarta-feira, 16 de Outubro de 2024

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 16/09/2024.
Rio Branco - Acre, 03 de Outubro de 2024  
 
Jonathan Xavier Donadoni
Secretário de Estado-Chefe da Casa Civil

PORTARIA CASACIVIL Nº 174, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 01-P, de 1º de janeiro de 2023, publicado no Diário 
Oficial nº 13.443 de 02 de janeiro de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar a servidora ALINE DA COSTA DE ALMEIDA, nomeada no cargo em comissão do Grupo de Chefia, Assistência e Assessoramento, referência 
CAS-1, através do Decreto nº 5.699-P, de 4 de janeiro de 2024, para exercer a função de Apoio no Gabinete Pessoal do Governador, até ulterior deliberação. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 05/01/2024.
Rio Branco - Acre, 09 de outubro de 2024   

Jonathan Xavier Donadoni
Secretário de Estado-Chefe da Casa Civil

SEAD

Portaria SEAD Nº 1242, DE 11 DE outubro DE 2024 
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 1.621-P/2023, publicado no Diário 
Oficial do Estado n° 13.471, de 08 de fevereiro de 2023: 
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicadas para, em observância à legislação vigente, atuar como Gestor e Fiscal da nota de Empenho n°7146240229/2024, 
emitido a favor da empresa INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL LTDA, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para aqui-
sição de 05 (cinco) vagas no “18° PREGÃO WEEK” a ser realizado nos dias 14 a 18 de outubro de 2024, com carga horária de 30 horas na cidade de Foz do 
Iguaçu/PR.

Gestor Titular Richard Brandão Mendes Matrícula: 9296670
Fiscal Titular Wilton Martins da Silva Matrícula: 9230939-6

Art. 2º Compete aos gestores o acompanhamento da execução processual do processo administrativo de despesa pública - PADP, bem como a realização de 
todos os atos materiais e documentais necessários ao atendimento da legislação vigente, sem prejuízo das disposições do Manual de Gestão e Fiscalização 
de Contratos Administrativos da CGE/AC:
I – Instruir os processos administrativos de despesa pública com os documentos obrigatórios e necessários, nos termos e limites estabelecidos pelo Contrato 
Administrativo firmado;
II – Dar publicidade e manter semanalmente atualizados os dados de cada PADP sob sua gerência por meio da inserção de dados em meios informáticos, a 
exemplo do GRP e LICON;
III – Acompanhar a vigência do instrumento contratual, a fim de proceder às diligências administrativas de prorrogação, se possível e vantajoso for, ou ao encerramento 
da contratação, de modo a garantir o atendimento do interesse público.
Parágrafo único: O gestor que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar 
danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar.
Art. 3º Compete aos fiscais à verificação da correta execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o atendimento às nor-
mas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado.
Parágrafo Único: O fiscal que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar 
danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar.
Art. 4º Na hipótese de haver prorrogações do contrato, as competências do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de dispensa ou 
exoneração com nomeação de novo Gestor e Fiscal.
Parágrafo Único: Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de 
fato, presente ou futuro, suficiente para impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
KEULY TAVARES QUEIROZ COSTA
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
Decreto nº 1.621-P/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS
EDITAL N° 03/2024
O Governo do Estado do Acre, por meio da Secretaria de Estado de Administração-SEAD, no exercício de suas atribuições legais e considerando o disposto na 
Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, no Decreto nº 2.677, de 10 de junho de 2015, do Governo do Estado do Acre, bem como nas Portarias nº 741 e nº 
742 de 18 de dezembro de 2008 e suas alterações, além das demais normas regulamentadoras da matéria, torna pública a Lista Classificação Definitiva para 
Seleção de Estagiários, visando à formação de cadastro de reserva para atender às necessidades do Governo do Estado do Acre, no âmbito de suas secreta-
rias, autarquias e fundações, referente ao Processo seleção pública de estagiários SEAD/UPA nº 01/2024, publicado  no Diário Oficial do Estado n° 13.860, de 
12 de setembro de 2024, tendo a Universidade Patativa do Assaré – UPA como o Agente de Integração.
Os candidatos que não estão na lista de classificados, não atenderam ao item 5.4 do edital que dispõe sobre a eliminação automática da seleção o estudante 
que obtiver a pontuação mínima de até 50% (cinquenta) por cento, no total da prova objetiva online, ou seja, o candidato terá que atingir a pontuação mínima 
de até 15 (quinze) pontos para concorrer no processo seletivo.
Rio Branco-Acre, 15 de outubro de 2024.
  
Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração

Anexo I
1. LISTA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

NÍVEL MÉDIO – EJA - CIDADE DE CRUZEIRO DO SUL - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º MAIRLA RODRIGUES DE ALMEIDA Classificado(a)

NÍVEL MÉDIO – EJA - CIDADE DE RIO BRANCO - AC



16DIÁRIO OFICIALNº 13.88416  Quarta-feira, 16 de Outubro de 2024

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
1º ROSEANNY SOUZA DA SILVA Classificado(a)
2º EMILLY CRISTINE DE SOUSA LIMA Classificado(a)
3º GABRIEL DE SOUZA NASCIMENTO Classificado(a)
4º HELEM RAYANA CARVALHO ROCHA Classificado(a)
5º JOÃO GABRIEL DO NASCIMENTO LEMOS Classificado(a)
6º RAQUEL DE FREITAS OLIVEIRA Classificado(a)
7º KAUÃ BAZÍLIO RIBEIRO Classificado(a)
8º LUCAS KAUA DE SOUZA BEZERRA Classificado(a)
9º CARLOS ALEXANDRE SILVA COSTA Classificado(a)
10º JOSÉ VITOR DE OLIVEIRA ARAÚJO Classificado(a)
11º LYNKIA RÊGO DE ARAÚJO Classificado(a)
12º NARALLYNE OLIVEIRA GADELHA DA SILVA Classificado(a)
13º NICOLY SILVA DE AZEVEDO Classificado(a)
14º LANNA ARAÚJO COSTA Classificado(a)
15º EMERSON LAFAIETTE DE SOUSA SANCHEZ Classificado(a)

NÍVEL MÉDIO REGULAR - CIDADE DE CRUZEIRO DO SUL - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º DANIEL DE SOUZA MUNIZ Classificado(a)
2º GUILHERME SILVA ROCHA Classificado(a)
3º DÁRIO LUCAS DA SILVA JUNIOR Classificado(a)
4º ANTONIA ISLANA SOUZA DA SILVA Classificado(a)
5º BIATRIZ BARRETO PEREIRA Classificado(a)
6º MARIA GABRIELA DE SOUZA SILVA Classificado(a)

NÍVEL MÉDIO REGULAR - CIDADE DE RIO BRANCO-AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º EDILANE LIMA DE ALMEIDA Classificado(a)
2º JULIO CESAR DE SOUZA FREITAS Classificado(a)
3º RUAN MAZIERO DA SILVA Classificado(a)
4º ADALGIZA MARIA SILVA DA COSTA DUTRA Classificado(a)
5º LETÍCIA MACEDO NERY Classificado(a)
6º WESCLEY DA SILVA SERRA Classificado(a)
7º JOÃO VITOR TAVARES DE OLIVEIRA Classificado(a)
8º MARIA ELISA FERNANDES ROCHA Classificado(a)
9º NAÍNY SHIRLEY OLIVEIRA DOS ANJOS Classificado(a)
10º EDUARDO EXPEDITO AVELINO MOURA Classificado(a)
11º EVELIM MORAIS DA SILVA Classificado(a)
12º JÔNATAS MAGALHÃES DOS SANTOS Classificado(a)
13º LUIS GUSTAVO PERDIGÃO SENA Classificado(a)
14º PEDRO HENRIQUE CORDEIRO SANTOS Classificado(a)
15º JULIAN VINICIUS SILVA MARTINS Classificado(a)
16º TAUÃ THAUMATURGO Classificado(a)
17º WISLIKELVY CAVALCANTE BONI Classificado(a)
18º ESTER AGUIAR CORAGEM Classificado(a)
19º GUSTAVO ANTONIO CAVALCANTE DE SOUZA Classificado(a)
20º AGNES ADRYELLY DA SILVA SOUSA Classificado(a)
21º GRAZIELLY MENEZES DA SILVA Classificado(a)
22º KAUANY RODRIGUES BRITO Classificado(a)
23º KEMILLY ROBERTA MOREIRA BRITO Classificado(a)
24º THIAGO PONTES CUNHA DINIZ FONSECA Classificado(a)
25º ANA LUIZA DE LIMA FERREIRA Classificado(a)
26º JOÃO VITOR SOARES SOLIDADE Classificado(a)
27º KAYKE NEGREIROS SARAIVA Classificado(a)
28º LAVYNNY LOHANNA MOTA DE ALBUQUERQUE Classificado(a)
29º RAMILA MAIA DA SILVA Classificado(a)
30º THIAGO BARBOSA DA SILVA Classificado(a)
31º ÁLIFF DIAS VASCONCELOS Classificado(a)
32º SAMUEL VITOR SILVA DE SOUZA Classificado(a)
33º ALINE VITÓRIA DA SILVA E SILVA Classificado(a)
34º CAMILLY ROCHA DE ALMEIDA Classificado(a)
35º KAIRON EMANUEL RUFINO DA SILVA Classificado(a)
36º KAUAN SOUZA DE OLIVEIRA Classificado(a)
37º VITOR OTÁVIO RIBEIRO RAMOS Classificado(a)
38º ALYNNI KELLY DOMINGOS DA SILVA Classificado(a)
39º DÉBORA SUELLEM MONTEIRO DA SILVA Classificado(a)
40º FAINY ESTEFHANY DA SILVA DOS SANTOS Classificado(a)
41º BRIZEIS ISABELLA LIMA DE SOUZA Classificado(a)
42º LARISSA CLEMENTINO TAVARES Classificado(a)

NÍVEL MÉDIO REGULAR - CIDADE DE TARAUACÁ - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º ÁGATA LIRIEL SANTANA DIAS Classificado(a)

GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º ISAMARA NOGUEIRA DA SILVA Classificado(a)
2º SHIRLEY BRITO Classificado(a)
3º TYANA BEVILAQUA MARTINS ABREU Classificado(a)
4º KATIANE DE SOUSA BATISTA Classificado(a)
5º TAYNARA CRISTIANA DO NASCIMENTO GONCALVES Classificado(a)
6º ANA CLARA CARVALHO DA SILVA Classificado(a)



17DIÁRIO OFICIALNº 13.88417  Quarta-feira, 16 de Outubro de 2024

GRADUAÇÃO EM ARQUITETURA - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º YASMIN DE PAULA MURAD Classificado(a)

GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º MARILUCIA XAVIER DE MATOS Classificado(a)
2º MARIA LAÍS NOBRE SILVA Classificado(a)
3º ÁUREA ANDRADE DA SILVA Classificado(a)
4º CAMILA LARISSA LIMA DE SOUZA Classificado(a)
5º VITÓRIA KRISTINY SILVA ROCHA Classificado(a)
6º WILSON SOUZA LIMA Classificado(a)
7º WESLY ROCHA DE OLIVEIRA Classificado(a)
8º ERISSON SANTOS FERNANDES Classificado(a)

GRADUAÇÃO EM BIOMEDICINA - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º GIOVANNA VITÓRIA DA ROCHA OLIVEIRA Classificado(a)
2º JÉSSICA MOTA DE ARAÚJO Classificado(a)
3º WENA VANESSA DIAS DE SOUZA Classificado(a)
4º LÍDIA FEITOSA DA SILVA Classificado(a)
5º EMILLY MARIA VERAS FONSECA Classificado(a)
6º EVELLYN ALINE MATOS DOS SANTOS Classificado(a)
7º ANA CLARA FONTOURA CAMPOS Classificado(a)
8º SANDRIANE RODRIGUES GONZAGA Classificado(a)
9º IAN THALLYS DA SILVA OLIVEIRA Classificado(a)

GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º CAROLAYNE NOBRE RODRIGUES Classificado(a)
2º ALYCIA VICTORIA FERREIRA DE AMORIM Classificado(a)
3º RITA DE CÁSSIA DOS ANJOS GONDIM Classificado(a)
4º FRANCIELLY DE SANTANA BRANDAO Classificado(a)
5º MELLANNY LOPES RODRIGUES Classificado(a)
6º KAMILE PINHEIRO GONDIM Classificado(a)
7º LUCAS GUSTAVO MOURA DA SILVA Classificado(a)
8º ANTONIO PAULO ROCHA DA COSTA Classificado(a)
9º EVELYN SANTOS DE OLIVEIRA Classificado(a)
10º LOHANNE DE OLIVEIRA NUNES Classificado(a)
11º HADASSA CRISTINY SILVA E SILVQ Classificado(a)
12º GEOVANI SANTANA ARAÚJO Classificado(a)
13º ANA CRISTINA SOUZA DE FREITAS Classificado(a)
14º RAYLANE DA SILVA DIAS Classificado(a)
15º LINDALVA DOS SANTOS PEIXOTO Classificado(a)
16º LARISSA QUEIROZ FERREIRA Classificado(a)
17º NATACHA DE SOUZA SANTANA Classificado(a)
18º LEIDIANE DE LIMA ARAÚJO Classificado(a)
19º KANANDA SOUZA DA COSTA Classificado(a)
20º AUDIELE PINHEIRO SALES Classificado(a)
21º ANDRESSA DA SILVA COSTA Classificado(a)
22º JASMIN NICOLE LOPES HERRERA Classificado(a)
23º ANA VITÓRIA MAGALHÃES DOS SANTOS Classificado(a)
24º JEFFERSON FRUTUOSO DE MORAIS Classificado(a)
25º MARIA ELOIZA ALVES SCHOLZ Classificado(a)
26º JOÃO GABRIEL MELO Classificado(a)
27º CAUÃ VICTOR RODRIGUES DA CRUZ Classificado(a)
28º EMANUELLE CAVALCANTE DOS SANTOS Classificado(a)
29º ALANDA ALVES DE FREITAS Classificado(a)
30º SABU WENDELL NASCIMENTO DE MOURA Classificado(a)
31º ESMIRNA BARBOSA SALDANHA Classificado(a)
32º KARINA KELLY BRAGA DE OLIVEIRA Classificado(a)
33º MARIA LUZIETE SILVA DE SOUZA Classificado(a)
34º ANA BEATRIZ MAGALHAES FONTES DA SILVA Classificado(a)
35º EMANUELLA CRISTINY ALVES DE SOUZA SANTOS Classificado(a)
36º SABRINA DA SILVA GOMES Classificado(a)
37º MARIA RENILDA OLIVEIRA DE ARAÚJO Classificado(a)
38º LUETE BATISTA DE ARRUDA Classificado(a)
39º KEYLANE TAVEIRA PINHEIRO Classificado(a)
40º KALINE SANTANA MATOS Classificado(a)
41º MARIA ELANE DOS SANTOS FRANCA Classificado(a)
42º LUANA MARTINS ROCHA Classificado(a)
43º CAMILA SILVA DE SOUSA Classificado(a)
44º JHON CLESIO ALMEIDA MENESES Classificado(a)
45º MARIA EDUARDA JARDIM SILVA Classificado(a)
46º CRISTIANE MEDEIROS DE SOUZA Classificado(a)
47º EDUARDO PEREIRA BAMBIRRA Classificado(a)
48º NONATO BEZERRA CALACINA Classificado(a)
49º MARIA RAQUEL FERREIRA DA SILVA Classificado(a)
50º DAIANE BRANDÃO Classificado(a)
51º TÁFNIS ALBUQUERQUE DE ALMEIDA Classificado(a)
52º GEOVANA BEZERRA DA COSTA Classificado(a)
53º NICHOLAS SILVA GOMES DE BARROS Classificado(a)



18DIÁRIO OFICIALNº 13.88418  Quarta-feira, 16 de Outubro de 2024

54º BRUNA KAROLINE FERREIRA GOMES Classificado(a)
55º FERNANDA DA COSTA GADELHA Classificado(a)
56º JULIAN LUCAS DA COSTA ALMEIDA Classificado(a)
57º SAMÁRA DA SILVA DOS ANJOS Classificado(a)
58º MANOELY ANDRESSA ROQUE DE SOUSA Classificado(a)
59º VAUANNY PEREIRA DE MELO Classificado(a)
60º TATIANE BEZERRA MOISES Classificado(a)
61º ERINY DE KASSIA LUNA UCHOA Classificado(a)
62º GRAZIELE MENEZES DOS SANTOS Classificado(a)
63º NONATA DE SOUZA BRANDÃO Classificado(a)
64º JAMILLY ALMEIDA DE OLIVEIRA Classificado(a)
65º VITORIA CORREIA AREAL Classificado(a)
66º LUCIANNA MARTINS FONTINELE Classificado(a)
67º ANA KATRINE ALVES MENDONÇA Classificado(a)
68º EDIRLEIDE SOUZA DE CARVALHO Classificado(a)
69º JULIO VITOR COSTA DE ALMEIDA Classificado(a)
70º HELLEN KAROLINE COSTA DO VALE Classificado(a)

GRADUAÇÃO EM FARMÁCIA - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º ESTELA DA SILVA CARVALHO Classificado(a)
2º TIAGO DE SOUZA PEDROZA Classificado(a)
3º TAIS MATOS SILVA Classificado(a)
4º BRUNO BEZERRA SARAH Classificado(a)
5º PAULO HENRIQUE DA SILVA BRAZ Classificado(a)
6º EMILY VITÓRIA ARAÚJO DOS SANTOS Classificado(a)
7º FELIPI DA SILVA MEDEIROS Classificado(a)
8º VITOR GABRIEL BRAGA RIBEIRO Classificado(a)
9º ANA LUÍZA DE ALMEIDA SOARES Classificado(a)
10º BÁRBARA ALCÂNTARA ELEAMEN Classificado(a)
11º DÉBORA VANESSA BARROS DE LIMA Classificado(a)
12º SUZY EVELLYN DA SILVA AMORIM Classificado(a)
13º ARÍCIA SANTANA DA SILVA Classificado(a)
14º MICHELA DE OLIVEIRA SILVA Classificado(a)
15º MARIA LUIZA SILVA DE MELO Classificado(a)
16º ANA LUCIA DE SOUZA ALVES Classificado(a)
17º ERIKA KATRINE SOUZA NASCIMENTO Classificado(a)
18º HERBERT SAMPAIO SANTANA Classificado(a)
19º PATRÍCIA DE SOUZA ALVES Classificado(a)
20º CLEIDINEIA CABRAL DO CARMO Classificado(a)
21º BRUNA CAMILA CARDOSO DE OLIVEIRA Classificado(a)
22º KAROLYNE DE OLIVEIRA JARDIM Classificado(a)
23º LUCAS SOARES DA COSTA Classificado(a)
24º THIAGO DA CUNHA BARBOSA Classificado(a)

GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º ANA KAROLINA MACIEL DO NASCIMENTO Classificado(a)
2º KARINA TELES DA COSTA Classificado(a)
3º THACIANE DA SILVA Classificado(a)
4º MAIRLA RODRIGUES DE ALMEIDA Classificado(a)
5º JORDANNA COSTA DOS SANTOS Classificado(a)
6º LUCIMAR ANDREA DA SILVA Classificado(a)
7º BEATRIZ DE LIMA FREIRE ARAÚJO Classificado(a)
8º MARIA EDUARDA RESENDE SILVA Classificado(a)

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º JUAN RIQUELME SILVA DA COSTA Classificado(a)
2º GILDENEIDE MENDES DA SILVA Classificado(a)
3º ADAM LUCAS OLIVEIRA NOGUEIRA Classificado(a)
4º JOÃO GABRIEL DE SOUZA ROCHA Classificado(a)
5º PAULA LEONOR OLIVEIRA NOGUEIRA Classificado(a)
6º DENILSA DA CRUZ LIMA MACIEL Classificado(a)
7º PRISCO MARTINS FEITOSA Classificado(a)
8º LILIA DE SÁ AMORIM Classificado(a)
9º QUEIZIA DE SOUZA ALENCAR Classificado(a)

GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º ANA CAMILY OLIVEIRA SANTOS Classificado(a)
2º ANA BEATRIZ OLIVEIRA SANTOS Classificado(a)
3º ISADORA LOUISE ARAÚJO FREITAS Classificado(a)
4º ELLEN MOTA BEZERRA Classificado(a)
5º THAIS COSTA BARROSO Classificado(a)
6º STHEFANE LIMA DE SOUZA Classificado(a)
7º VANESSA DE ASSIS AUTO Classificado(a)
8º ALÊSSA DA SILVA MONCADA Classificado(a)
9º EMANUELLY DE LIMA MATOS Classificado(a)
10º JÚLIA CRISTINE SILVA DA COSTA Classificado(a)
11º JESSICA DA SILVA COSTA Classificado(a)

GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA - CIDADE DO RIO BRANCO - AC



19DIÁRIO OFICIALNº 13.88419  Quarta-feira, 16 de Outubro de 2024

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
1º ANA BEATRIZ DANTAS DA SILVA Classificado(a)
2º EDUARDO COELHO MIRANDA Classificado(a)

GRADUAÇÃO EM RECURSOS HUMANOS - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º STHEFANY CAMPOS SILVA Classificado(a)
2º RUAN MAZIERO DA SILVA Classificado(a)
3º KAROLINE NASCIMENTO Classificado(a)
4º MICHELE SILVA DAS NEVES Classificado(a)
5º EMILLY EDUARDA CIRIACO DO REGO BATISTA Classificado(a)
6º VANUSA SOUZA DE BRITO Classificado(a)
7º MAXWEL BRITO DA SILVA Classificado(a)
8º RALINNE FIGUEIREDO Classificado(a)
9º BELINHA SILVA DE OLIVEIRA Classificado(a)

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º ANTONIO MAIQUE LIMA DA SILVA Classificado(a)
2º VINICIOS DA SILVA OLIVEIRA Classificado(a)
3º JOYCIANE GAMA DA SILVA Classificado(a)
4º ELIAS LIRA CARVALHO Classificado(a)
5º VITORIA DA SILVA ROQUE Classificado(a)

GRADUAÇÃO EM DIREITO - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º SUELLEN FERREIRA DO NASCIMENTO Classificado(a)
2º LAISA PRISCILA BUENO PASSAMANI Classificado(a)
3º ALISSON DA SILVA NEVES Classificado(a)
4º MARIA ANE DA SILVA E SILVA Classificado(a)
5º BRENDHA MARIA DA SILVA MARTINS Classificado(a)
6º ISABELLA JULIANA DA SILVA ALBUQUERQUE Classificado(a)
7º THALES HENRIQUE DA SILVA MONTE Classificado(a)
8º STHEFANY CAMPOS SILVA Classificado(a)
9º JÚLIO RODRIGUES BERNARDINO Classificado(a)
10º CAROLINA BEATRIZ DE OLIVEIRA MENEZES Classificado(a)
11º TYSON LEANDRO ALMEIDA FREIRE Classificado(a)
12º FRANCIELE OLIVEIRA DIAS Classificado(a)
13º JÚLIA TAIRAINE DE MORAIS XAVIER Classificado(a)
14º THIFANNY VITÓRIA CALIXTO DA SILVA Classificado(a)
15º MIRLYANE DE SOUZA SANTANA Classificado(a)
16º LORENZO DA SILVA BRAGA Classificado(a)
17º REBECA SILVA DE SOUZA Classificado(a)
18º KEVIN HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA Classificado(a)
19º BRUNO VINICIUS GOMES DA SILVA Classificado(a)
20º LARISSA DE ARAUJO SOUZA Classificado(a)
21º ANA VITORIA BASTOS SANTIAGO Classificado(a)
22º MIKAEL LUCAS DE LIMA MELO Classificado(a)
23º MÁRCIO JOSÉ ABECASSIS FERREIRA DOS SANTOS Classificado(a)
24º JEFERSON OLIVEIRA DE SOUZA Classificado(a)
25º EDUARDO LOPES DA SILVA Classificado(a)
26º ANA LETÍCIA ESTEVO DE ARAÚJO Classificado(a)
27º JENAILDES MACIEL DE SOUZA Classificado(a)
28º JOAO GABRIEL NOGUEIRA ANDRADE Classificado(a)
29º CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DE PAULA Classificado(a)
30º LYRIELL SILVA E SILVA Classificado(a)

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º CARLOS DANIEL LOPES DA SILVA Classificado(a)
2º LEVY SILVA FONTES Classificado(a)
3º HENRY FREITAS SENA DE ARAUJO Classificado(a)
4º CARLOS EDUARDO DA SILVA ALVES Classificado(a)

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA FLORESTAL - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º JOSÉ ROGÉRIO DA SILVA NETO Classificado(a)
2º ELEEN CRISTINNA FERREIRA DE MELO Classificado(a)
3º LAIZA RIVERA DE SOUSA Classificado(a)
4º ANDRÉ VIANA MAIA Classificado(a)

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

NENHUM CLASSIFICADO

GRADUAÇÃO EM JORNALISMO - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1º MARIA BEATRIZ MAIA MACHADO Classificado(a)
2º CARLOS EDUARDO MONTES PINTO Classificado(a)
3º KARINA PAIVA DA SILVA Classificado(a)

GRADUAÇÃO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - CIDADE DO RIO BRANCO - AC
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO



20DIÁRIO OFICIALNº 13.88420  Quarta-feira, 16 de Outubro de 2024

1º VINÍCIUS AUGUSTO FERREIRA RIBEIRO Classificado(a)
2º FABIANA SANTANA ROCHA Classificado(a)
3º RAYSSA MENDES RÔLA Classificado(a)
4º SAMUEL ARAÚJO DA COSTA Classificado(a)
5º VINICIUS BARROS DE MELO Classificado(a)
6º REBECCA DE CARVALHO BACHUR PEDRO Classificado(a)
7º RAFAEL HENRIQUE RAMALHO BARROS Classificado(a)
8º KÉREN HAPUQUE RODRIGUES DE SOUZA LIMA Classificado(a)
9º JOSÉ VICTOR FERREIRA DE SOUZA Classificado(a)
10º MATHEUS SOUZA E SILVA Classificado(a)
11º THIAGO FERNANDES BEZERRA Classificado(a)
12º MARIA EDUARDA OLIVEIRA DE LIMA Classificado(a)
13º EMERSON LAFAIETTE DE SOUSA SANCHEZ Classificado(a)

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 301/2024 – COMPRASGOV Nº 90301/2024 – SEE
SEI Nº 0014.009163.00038/2024-66
Objeto: Aquisição de 1 (um) automóvel, tipo minivan, para integração à frota oficial do Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Acre.
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 16/10/2024, por meio dos sites www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.
gov.br, UASG: 927996.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia 01/11/2024, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.com-
prasnet.gov.br.
Rio Branco-AC, 15 de Outubro de 2024.

ASS Gardênio Relxson Martins Claudio 
CAR Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 226/2024 – COMPRASGOV Nº 90226/2024 - SEASDH
SEI Nº 0860.013002.00033/2024-55
Objeto: Aquisição de 04 (quatro) unidades de automóveis utilitários tipo caminhonete (Pickup), cabine dupla 4x4 turbo a diesel devidamente emplacados, licen-
ciados, com seguro total
incluso, para atender as necessidades da Diretoria de Assistência Social.
A DIVISÃO DE PREGÃO comunica aos interessados que fica prorrogada, a data de abertura do Processo Licitatório acima mencionado, para o dia 01/11/2024 
às 09h15min (Horário de Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3, no Jornal Opinião e nos sites: www.licitacao.ac.gov.
br e www.comprasnet.gov.br , UASG: 927996, em razão de RETIFICAÇÃO.
Rio Branco-AC, 15 de Outubro de 2024.

ASS Sandra Maria Nunes Barbosa 
 Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 267/2024 – COMPRASGOV Nº 90267/2024 – SESACRE
SEI Nº 0019.015125.00070/2024-88
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para reestruturar as Unidades de Saúde nas três Regionais de Saúde (Alto Acre, Baixo Acre, 
Juruá e Tarauacá/Envira), contemplados com Portarias/EmendasParlamentares, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Acre - SESACRE.
A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima mencionado, previamente marcado para o dia 16/10/2024 às 09h15min 
(horário de Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Jornal Opinião e nos sites, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br, UASG: 927996, em 
razão de haver pedidos de esclarecimentos e/ou impugnações, pendentes de resposta do órgão demandante.
Rio Branco-AC, 15 de Outubro de 2024.

ASS Janda Feitosa de Araújo Salvato 
CAR Pregoeira

SEAGRI

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA

Portaria SEAGRI Nº 245, DE 10 DE outubro DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Decreto Estadual nº 1.479-P/2023 de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado On-line nº 13.467, de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais referentes ao CONTRATO Nº 
054/2024/SEAGRI (0012787640), celebrado entre a Secretaria de Estado de Agricultura - SEAGRI e a Empresa FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ Nº 06.313.733/0001-62.
Gestor Titular: Francisco Ralph Martins da Rocha, matrícula funcional nº. 9211020-1;
Gestora Substituta: Natália Cristina Souza de Araújo, matrícula funcional nº. 9095012-5;
Fiscal Titular: Cláudio Luiz de Oliveira Malveira, matrícula funcional nº. 2757788-2;
Fiscal Substituta: Marina Farias de Albuquerque, matrícula funcional nº. 9329650-1.
Art. 2º - Compete aos gestores o acompanhamento da execução do processo administrativo de despesas públicas - PADP, bem como a realização de todos os 


